ﬁLL Secretaria de
4 /1l Finanzas y Administracion
*\1"/ Gobierno de Baja California Sur

Estado de Situacion
Financiera

Direccion de Contabilidad



ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
efectivo y equivalentes
derechos a recibir efectivo o equivalentes
derechos a recibir bienes o servicios
inventaros
almacenes
estimacion por pérdida o deterioro de activos circulantes
otros activos circulantes
Total ACTIVO CIRCULANTE

ACTIVO NO CIRCULANTE
inversiones financieras a largo plazo
derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo
bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso
bienes muebles
activos intangibles
depreciacion, deteroro y amortizacion acumulada de bienes
activos diferidos
estimacion por pérdida o deterioro de activos no circulantes
otros activos no circulantes
Iotal ACTIVO NO CIRCULANTE

TOTAL ACTIVO:

GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/03/2022

A MAR-21

806,009,356.75
2,858,355,562.60
111,825,162.26
0.00

0.00

0.00

0.00
3,776,180,081.61

43.952,517.67
984.008.72
897,777,727.17
491,387,433.04
1,923,154.64
0.00

0.00

0.00

0.00
1,436,024,841.24

5,212,214,922.85

A MAR-22

1.797.137,635.46
3,037.812,387.05
111,107,117.26
0.00

0.00

0.00

0.00
4,946,057,139.77

301,391,901.25
584,008.72
919.166,465.95
503,432,709.12
2,063,804.64
0.00

0.00

0.00

0.00
1,727,038,889.68

6,673,006,029.45

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

cuentas por pagar a corto plazo

documentos por pagar a corto plazo

porcion a corto plazo de la deuda publica a largo plazo
titulos y valores a corto plazo

pasivos diferidos a corto plazo

fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a
corto plazo

provisiones a corto plazo

otros pasivos a corto plazo
Total PASIVO CIRCULANTE

PASIVO NO CIRCULANTE

cuentas por pagar a largo plazo
documentos por pagar a largo plazo
deuda publica a largo plazo

pasivos diferidos a largo plazo

fondos y bienes de terceros en garantia ylo administracion a
largo plazo

provisiones a largo plazo

Total PASIVO NO CIRCULANTE

TOTAL PASNO.

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO

aportaciones
actualizacion de la hacienda publicalpatrimonio
Total HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO

HACIENDA PUBLICA IPATRIMONIO GENERADO

resultados del ejercicio (ahomol desahorro)

resultados de ejercicios anteriores

revaluos

reservas

rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores
Total HACIENDA PUBLICA IPATRIMONIO GENERADO

A MAR-21

1.701,992,339.03
200,000,000.00
36,501,771.97
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
1,938,494117.00

0.00
2,059,563,287.36
0.00
0.00
(.00

0.00

3.998,057,404.36

A MAR-21

0.00
1.251,539,768.44
1,251,539,768.44

-126,400,928.39
-171.802,520.01
0.00

0.00
260,821,198.45
-37,382,249.95

e L L L

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor.”

/EFD;IB RO

AUTORIZA

T

P
LT

AGUNDE% MALPON

ALMA GABRIELA

/ BERTy{ Mor%.ﬁo COTA

DIRESCRE-DE CONTABILIDAD

SECRETARTA DE FINANZAS Y ADMON.

SECRETAR

GOBIERNO EL ESTADO DEB.C.

Yﬁ:ﬂlm
DIRECCION DE CONTABILIDAD

A MAR-22

1.843,183,759.48
232,721,272.73
39,720,237.36
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
2,115,631,269.57

0.00
0.00
2,007,157,931.56
0.00
0.00

0.00
2,007,157,931.56

L, 190,991.90

4,122,789.201.13

A MAR-22

0.00
1.251,539,768.44
1,251,539,768.44

1,852,082,033.19
-346,351,192.19
0.00

0.00
-206,963,781.12
1.298,767,050 88

Pagina1/2



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR
SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31/03/2022

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO A MAR-21 A MAR-22
TOTAL HACIENDA PUBLICA | PATRIMONIO 1,214,157,518.49 2,550,306,828.32
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO: 5,212,214,922.85 6,673,096,029.45

‘Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente comectos y son responsabilidad del emisor.”

5 i
/ ELPIB?RW AUTCRIZA }

-

—_—

AGUNDEZ!MALD%@D'ALMA GABRIELA / BBRT}:{ MONFENO COTA
DIREC E CONTABILIDAD SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMON.

GOBIERNO EL ESTADO DE B.C.C
s
DIRECCION DE CONTARILIAD Pagina 2/2




