

Estado de Situación Financiera



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AI 31/03/2022

ACTIVO	A MAR-21	A MAR-22	PASIVO	A MAR-21	A MAR-22
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		1 SAFT STYLLOT HETTING CONDUCTION CHARLES SHOWING THE SHAPE
efectivo y equivalentes	806,009,356.75	1,797,137,635.46	cuentas por pagar a corto plazo	1,701,992,339.03	1,843,183,759.48
derechos a recibir efectivo o equivalentes	2,858,355,562.60	3,037,812,387.05	documentos por pagar a corto plazo	200,000,000.00	232,727,272.73
derechos a recibir bienes o servicios	111,825,162.26	111,107,117.26	porción a corto plazo de la deuda pública a largo plazo	36,501,777.97	39,720,237.36
inventarios	0.00	0.00	títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
almacenes	0.00	0.00	pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a	0.00	0.00
otros activos circulantes	0.00	0.00	corto plazo		
Total ACTIVO CIRCULANTE	3,776,190,081.61	4,946,057,139.77	provisiones a corto plazo	0.00	0.00
			otros pasivos a corto plazo	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			Total PASIVO CIRCULANTE	1,938,494,117.00	2,115,631,269.57
inversiones financieras a largo plazo	43,952,517.67	301,391,901.25			
derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	984,008.72	984,008.72	PASIVO NO CIRCULANTE		
bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	897,777,727.17	919,166,465.95	cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
bienes muebles	491,387,433.04	503,432,709.12	documentos por pagar a largo plazo	2,059,563,287.36	0.00
activos intangibles	1,923,154.64	2,063,804.64	deuda pública a largo plazo	0.00	2,007,157,931.56
depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	0.00	0.00	pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
activos diferidos	0.00	0.00	fondos y bienes de terceros en garantia y/o administración a	0.00	0.00
estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	largo plazo provisiones a largo plazo	0.00	0.00
otros activos no circulantes	0.00	0.00	Total PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	
Iotal ACTIVO NO CIRCULANTE	1,436,024,841.24	1,727,038,889.68	TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE	2,059,563,287.36	2,007,157,931.56
			TOTAL PASIVO	3,998,057,404.36	4,122,789,201.13
TOTAL ACTIVO:	5,212,214,922.85	6,673,096,029.45			
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	A MAR-21	A MAR-22
			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			aportaciones	0.00	0.00
			actualización de la hacienda pública/patrimonio	1,251,539,768.44	1,251,539,768.44
			Total HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO	1,251,539,768.44	1,251,539,768.44
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			resultados del ejercicio (ahorro/ desahorro)	-126,400,928,39	1.852,082,033.19
			resultados de ejercicios anteriores	-171,802,520.01	-346.351.192.19

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

AGUNDEZ MAI ALMA GABRIELA DIRECTORA DE CONTABILIDAD

AUTORIZA BERTHA MONTAÑO COTA SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMON.

revalúos

rectificaciones de resultados de ejercicios anteriores

Total HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO



-206,963,781.12

1,298,767,059.88

0.00

260,821,198.45

-37,382,249.95



GOBIERNO DE BAJA CALIFORNIA SUR SECRETARIA DE FINANZAS Y ADMINISTRACION

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AI 31/03/2022

HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	A MAR-21	A MAR-22
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	1,214,157,518.49	2,550,306,828.3
TOTAL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO:	5,212,214,922.85	6,673,096,029.45

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."





